[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«07» сентября 2020 г.
	№ 340-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 02.08.2012 № 355-п «Об утверждении положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Северо-Енисейского района»

В целях приведения порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Северо-Енисейского района в соответствии c Федеральным законом от 27.12.2019 № 473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда», руководствуясь  решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 27.12.2010 № 214-15 «Об управлении муниципальным жилищным фондом Северо-Енисейского района», в соответствии со статьей 34 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 02.08.2012 № 355-п «Об утверждении положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Северо-Енисейского района» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 05.03.2013 № 75-п, от 02.08.2013 № 370-п, от 28.07.2014 № 349-п, от 07.02.2017 № 30-п, от 15.06.2017 № 234-п) (далее - постановление) следующие изменения:

1) пункт 1.4. раздела 4 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4.1. В соответствии со статьями 95, 106 Жилищного кодекса Российской Федерации жилые помещения маневренного жилищного фонда муниципального жилищного фонда Северо-Енисейского района предоставляются гражданам для временного проживания. Договор найма жилого помещения маневренного жилищного фонда заключается на период:

до завершения капитального ремонта или реконструкции дома (при заключении такого договора с гражданами в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома), в котором находятся жилые помещения, занимаемые гражданами по договорам социального найма;

до завершения расчетов с гражданами, утратившими жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными;

до завершения расчетов с гражданами, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;

до завершения расчетов с гражданами, у которых жилые помещения стали непригодными  для проживания в результате  признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, но не более чем на два  года;

установленный законодательством (при заключении такого договора с иными гражданами в случаях, предусмотренных законодательством.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник».
Глава Северо-Енисейского района

И.М. Гайнутдинов
_1385188488